MINISTERIO DA EDUCACAO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ARIDO
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EXECUGAO ORGCAMENTARIA POR NATUREZA DE DESPESA DETALHADA 2014 - PESSOAL

Item Inform.

Grupo Despesa

Natureza Despesa

319001
319003
319004
319007
319011
319016
319091
319092
319104
319113
319191
339004
339008
339039
339046
339049
339091
339093

PESSOAL E
ENCARGOS
SOCIAIS

Total

Fonte: Tesouro Gerencial

APOSENT.RPPS, RESER.REMUNER. E REFOR.MILITAR
PENSOES DO RPPS E DO MILITAR

CONTRATACAO P/TEMPO DETERMINADO

CONTRIB. A ENTIDADES FECHADAS DE PREVIDENCIA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
OBRIGACOES PATRONAIS - OP.INTRA-ORCAMENTARIAS
SENTENCAS JUDICIAIS

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

OUTROS BENEF.ASSIST. DO SERVIDOR E DO MILITAR
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
AUXILIO-ALIMENTACAO

AUXILIO-TRANSPORTE

SENTENCAS JUDICIAIS

INDENIZACOES E RESTITUICOES

23
DESPESAS EMPENHADAS

Saldo R$ (Item Informacao)
22.025.731,19
4.545.333,82
2.103.036,93
95.540,79
99.860.026,64
159.474,75
1.103.370,98
111.416,17
425.348,09
20.825.795,77
4.861,00
211.824,79
238.342,89
111.670,00
4.818.440,74
43.351,74
50.957,00
2.004.031,12
158.738.554,41

25
DESPESAS LIQUIDADAS

Saldo R$ (Item Informacao)
21.998.762,19
4.545.006,32
2.103.036,93
95.540,79
99.837.537,96
159.474,75
1.097.964,21
111.416,17
425.348,09
20.825.795,77

211.824,79
238.289,89

4.818.440,74
43.351,74
46.711,21
2.004.031,12
158.562.532,67

28
DESPESAS PAGAS

Saldo R$ (Item Informacao)
21.998.762,19
4.545.006,32
2.103.036,93
95.540,79
99.837.537,96
159.474,75
1.097.964,21
111.416,17
425.348,09
20.825.795,77

211.824,79
238.289,89

4.818.440,74
43.351,74
46.711,21
2.004.031,12
158.562.532,67



